
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 54, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr.90000058625, 
tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 

Teritorijas un attīstības komitejas  sēdes protokols 
Dienvidkurzemes novads,Lielā iela 54, Grobiņa 

 
13.10.2025. Nr. 12 
 
 
Sēde sasaukta 2025. gada 13. oktobrī plkst. 14:00 
Sēde sākta 2025. gada 13. oktobrī plkst. 14:00 
Sēde slēgta plkst. 18:20 
 
Sēdē piedalās 5 komitejas locekļi: 
klātienē - Raimonda Ābelīte, Jānis Neimanis, Imants Ozols, Andrejs Radzevičs, 
               Raimonds Reinis 
 
Deputāti: Andris Jankovskis, Inese Meļke, Vizma Garkalne, Juris Grasmanis,  
(attālināti) Aivars Galeckis, Mārtiņš Sants. 
 
Sēdē piedalās: 
klātienē 
Gunta Gulbe -juriste 
Amanda Ciukore - projektu vadītāja 
Andris Jefimovs - Ugunsdzēsēju dienesta vadītājs 
Una Ržepicka - Attīstības un uzņēmējdarbības daļas vadītāja 
Margarita Teivāne - teritorijas plānotāja 
Sanita Urtāne - teritorijas plānotāja 
Eva Mahta - izpilddirektora vietniece 
Edgars Bertrams - izpilddirektors 
Andris Jefimovs – Ugunsdzēsēju dienesta vadītājs 
 
attālināti 
Egita Bublauska - Vecākais komercdarbības speciāliste 
Ilva Jurkeviča – uzņēmējdarbības un vides nodaļas vadītāja 
Aigars Evardsons  -iekšējā audita daļas vadītājs 
Iveta Samoviča – domes priekšsēdētāja biroja vadītāja 
Līga Ločmele – teritorijas plānotāja 
Inga Ratniece – nekustamā īpašuma speciāliste 
Marina Kokovihina – nekustamā īpašuma nodaļas vadītāja 
Diāna Grudule – nekustamā īpašuma pārvaldes vadītāja 
Marita Kurčanova – sabiedrisko attiecību speciāliste 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Ilmārs Šnore- Pāvilostas pilsētas un Sakas pagasta apvienības pārvaldes vadītājs 
Kaspars Dzenis – Būvvaldes vadītājs 
Tālis Skuja – SIA ‘’METRUM’’ 
Kristaps Kaugurs –SIA ‘’Utilitas Wind 
Renārs Urbanovičs – SIA ‘’Utilitas Wind, valdes loceklis 
Kristīne Feldmane - vecākā sabiedrisko attiecību speciāliste 
Kristīne Pastore - sabiedrisko attiecību un mārketinga daļas vadītāja 
 
Piedalās: Dmitrijs Dikanskis, Agnija Granžē (1.jaut), Oskars Beikulis, Tālis Skuja (5.jaut) 
                Citas personas saskaņā ar pielikumu  
 
 
Sēdi vada Raimonda Ābelīte 
 
Sēdi protokolē Daiga Tilgale 
 
Sēdes veids: atklāta, tiek veikts audiovizuāls ieraksts. 
 
 
Sēdes darba kārtība: 
 

1. Informatīvs ziņojums par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Meža ielā 8, 
Pāvilostā, kad.nr.6413 006 0099; 

2. Par pilnvarojumu pārstāvībai dzīvojamo māju pārvaldīšanas jautājumos; 

3. Par grozījumu veikšanu Deleģēšanas līgumā Nr. DKN/2024/4.6/3; 

4. Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam Zeltenes ielā 
16, Pāvilostā, Dienvidkurzemes novadā; 

5. Par lokālplānojuma un vides pārskata projekta nodošanu publiskai apspriešanai un 
institūciju atzinumu saņemšanai teritorijas plānojuma grozīšanai vēja parkam 
“Utilitas Wind”, Sakas pagastā, Dienvidkurzemes novadā; 

6. Informatīvs ziņojums par Aizputes Livonijas ordeņa pils attīstības plānu; 

7. Informatīvs ziņojums par autoceļa P113 posma pārņemšanu pašvaldības īpašumā 
Bārtas un M.Namiķa ielas krustojuma pārbūvei; 

8. Informatīvs ziņojums par plānotām uzturēšanas izmaksām pēc rekonstrukcijas 
Nīcas klētij, Nīcā, Bārtas ielā 10; 

10. Par pakalpojuma līguma slēgšanu ar SIA “Liepājas RAS”; 

11. Par projekta “Tirgus ielas pārbūve Pāvilostā zivsaimniecības tradīciju saglabāšanai 
un tūrisma veicināšanai piekrastē” iesniegšanu un īstenošanu; 

12. Par projekta “Sporta infrastruktūras “betona skeitparks” izveide Aizputē” 
iesniegšanu un īstenošanu; 

13.   Par uzņēmējdarbības atbalsta konkursa projekta ‘’Velopietura’’ termiņa 
        pagarināšanu. 
  

Izskatīt slēgtajā sēdes daļā 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

9.  Par projekta “Dienvidkurzemes novadā prioritāri noteikto patvertņu pielāgošana un 
aprīkošana” iesniegšanu un īstenošanu. 

 

Komitejas priekšsēdētāja Raimonda Ābelīte informē par papildus jautājumiem 

Iesniegti priekšlikumi: 
 

1) Iekļaut darba kārtībā 10. punktu "Par pakalpojuma līguma slēgšanu ar SIA 
“Liepājas RAS’’ 
 

Balsojums par priekšlikumu  

Balsošanas rezultāts:  par – 4 (Raimonda Ābelīte, Jānis Neimanis, Imants Ozols, 
Raimonds Reinis); pret - nav; atturas – nav 

 

Priekšlikums pieņemts 
 

2) Iekļaut darba kārtībā 11. punktu ‘’Par projekta “Tirgus ielas pārbūve 
Pāvilostā zivsaimniecības tradīciju saglabāšanai un tūrisma veicināšanai 
piekrastē” iesniegšanu un īstenošanu" 
  

Balsojums par priekšlikumu  

Balsošanas rezultāts:  par – 4 (Raimonda Ābelīte, Jānis Neimanis, Imants Ozols, 
Raimonds Reinis); pret - nav; atturas – nav  

Priekšlikums pieņemts  
 

 

3)  Iekļaut darba kārtībā 12. punktu "Par projekta “Sporta infrastruktūras 
“betona skeitparks” izveide Aizputē” iesniegšanu un īstenošanu" 

 
Balsojums par priekšlikumu  

Balsošanas rezultāts:  par – 4 (Raimonda Ābelīte, Jānis Neimanis, Imants Ozols, 
Raimonds Reinis); pret - nav; atturas – nav  

 

Priekšlikums pieņemts  

 
4) Iekļaut darba kārtībā 13. punktu "Par uzņēmējdarbības atbalsta konkursa 

projekta "Velopietura" termiņa pagarināšanu" 

 
Balsojums par priekšlikumu 

Balsošanas rezultāts:  par – 4 (Raimonda Ābelīte, Jānis Neimanis, Imants Ozols, 
Raimonds Reinis); pret - nav; atturas – nav  

 

Priekšlikums pieņemts 
 
 

5) Raimonda Ābelīte iesniedz priekšlikumu  



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

‘’Darba kārtības 13.jautājumu (‘’Par uzņēmējdarbības atbalsta konkursa projekta 
‘’Velopietura’’ termiņa pagarināšanu’’) izskatīt kā 2.darba kārtības jautājumu’’     

  

Balsojums par priekšlikumu  

Balsošanas rezultāts:  par – 4 (Raimonda Ābelīte, Jānis Neimanis, Imants Ozols, 
Raimonds Reinis); pret - nav; atturas – nav  

 

Priekšlikums pieņemts 
  

6) Raimonda Ābelīte iesniedz priekšlikumu –  
‘’Noņemt no darba kārtības 2.jautājumu ‘’Par pilnvarojumu pārstāvībai 
dzīvojamo māju pārvaldīšanas jautājumos’’ 
 

Balsojums par priekšlikumu  

Balsošanas rezultāts:  par – 4 (Raimonda Ābelīte, Jānis Neimanis, Imants Ozols, 
Raimonds Reinis); pret - nav; atturas – nav  

 

Priekšlikums pieņemts 
 
 

1.§ 
Informatīvs ziņojums par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Meža ielā 8, 

Pāvilostā, kad.nr.6413 006 0099 
 

Raimonda Ābelīte 

Būtība - 2025.gada 20.maijā Dienvidkurzemes novada Būvvaldē 
tika saņemts iesniegums ar lūgumu atļaut uzsākt lokālplānojuma 
izstrādi. Teritorijas plānotājas savā ziņojumā informēja, ka esošo 
funkcionālo zonējumu īpašnieki vēlas mainīt uz savrupmāju 
apbūves teritoriju.  
Pamatojoties uz ziņojumu un diskusijām tika atbalstīts deputātu 
priekšlikums - uzdot Būvvaldei pieprasīt iesniedzējam papildus 
informāciju, saistībā ar šo ieceri un atkārtoti izskatīt komitejas sēdē. 
Aicina pārstāvi izteikties par plānoto ieceri. 

Agnija Granžē 

Sniedz papildus skaidrojumu uz 16.07.2025. komitejas sēdē 
uzdotajiem jautājumiem: 
Skaidro, ka piekļuvi īpašumam nodrošina jau esošie ceļi no Meža, 
Priežu un Atpūtas ielām. Ņemot vērā, ka īpašuma platība ir 7 ha, tad 
lokālplānojuma skicē ir iekļauta paredzētā papildus ielu shēma. 

Raimonda Ābelīte Jautā vai nepazudīs zaļā zona. 

Agnija Granžē 
Paskaidro, ka plānotās būves ir plānots integrēt mežā un 
atmežošana plānota tikai 20-25% apmērā. 

Uldis Kristapsons 

Vērš uzmanību, ka, plānojot ūdens urbumus, jāņem vērā, ka tur ir 
kapu aizsargjosla. Saskata, ka ūdens patēriņš būs liels, jo tur 
plānotas apmēram 30 mājas un vēl citas būves. 
Jautā, kā uzņēmējs plāno risināt jautājumu ar attīrīšanas iekārtām. 

Agnija Granžē 
Skaidro kādas tiek plānotas ūdens iegūšanas iespējas un kā plānota 
ūdens attīrīšana, kas nāk no kapu zonas. 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Notiek diskusija par plānoto ieceri 
J.Neimanis - par uzturēšanas izmaksām, jo tā būs papildus slodze arī pašvaldībai, 
U.Kristapsons - jāvērtē saistībā ar Teritorijas plānojumu, kurš vēl ir izstrādes procesā, 
A.Granžē - par attīstības iespējām - varētu būt restorāns, iespējamas pensionāru mājas, 
bērnu nometne, savrupmājas u.c.  

 
Plkst.14:33 sēžu zālē ienāk deputāts Andrejs Radzevičs. 
 

Andrejs Radzevičs 
Normatīvajos aktos noteikts, ka apdzīvotās vietās jābūt centralizētai 
kanalizācijas sistēmai. Šajā pilsētas daļā tāda nav attīstīta, šeit 
nebija paredzēta tik blīva apbūve. Kā plānojat to atrisināt? 

AgnijaGranžē Mūsu piedāvājums ir biokanalizācija. 

Andrejs Radzevičs 
Teritorijas plānojumā ir pavisam cits izmantošanas veids -
centralizētā kanalizācijas sistēma. 

Agnija Granžē Jūs piedāvājat tikai risinājumu, kuru pašvaldība nav nodrošinājusi. 

Raimonda Ābelīte 

30 savrupmājas, kurās visās būs lokālā bioloģija, rada pārdomas vai 
tas darbosies un vai vieta nepārvērtīsies par piesārņotu teritoriju. 
Aicina attīstītāju tomēr vērtēt centrālās ūdensapgādes un 
kanalizācijas izbūves iespējas šajā teritorijā un sagatavot konkrētu 
redzējumu. 

Agnija Granžē 

Skaidro, ka ir meklējusi arī citus risinājums ūdensapgādes 
risināšanai – izrunāta iespēja ar ‘’Grobiņas namsaimnieks’’ 
speciālistiem ar caururbumu sasaistīt ūdenspadevi ar centrālajiem 
tīkliem zem upes. 

 
Raimonda Ābelīte aicina pieņemt zināšanai informatīvo ziņojumu par lokālplānojuma 
izstrādes ieceri Meža ielā 8, Pāvilostā, kad.nr.6413 006 0099 
 

 
2.§ 

Par uzņēmējdarbības atbalsta konkursa projekta "Velopietura" termiņa 
pagarināšanu 

 

Ziņo 
Egita Bublauska 

Informē, ka pašvaldībā saņemts Noras Kalnas Liesmas 2025.gada 
1.septembra iesniegums ar lūgumu izvērtēt iespēju pagarināt 
projekta ‘’Velopietura’’ realizācijas termiņu, lai pabeigtu iesāktos 
darbus projektā. 
Projekta beigu termiņš ir 2025.gada 20. novembris, bet iesāktie darbi 
nav pabeigti, sakarā ar sliktajiem laika apstākļiem vasarā. 
Skaidro, ka, apsekojot vietu, konstatēts, ka teritorijā ir izbūvēts 
elektrības pieslēgums, notekūdeņu attīrīšanas iekārta un sūkņu 
stacija. Komisija secinājusi, ka visas projekta aktivitātes nevarēs 
izpildīt līdz noteiktā termiņā beigām. 

 
E.Bublauska lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu un pagarināt 
līgumu līdz 2026.gada 21.novembrim 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

Par lēmumu 
balso: 

 

"PAR"  -  
5 (Jānis Neimanis, Imants Ozols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Raimonda Ābelīte) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 
Iesniegt lēmuma projektu "Par uzņēmējdarbības atbalsta 
konkursa projekta "Velopietura" termiņa pagarināšanu" 

 
 

3.§ 
Par grozījumu veikšanu Deleģēšanas līgumā Nr. DKN/2024/4.6/3 

 

Ziņo 
Gunta Gulbe 

2024.gada oktobra domes sēdē pašvaldība saskaņā ar 
atkritumu apsaimniekošanas likumu pilnvaroja SIA ‘’Liepājas 
RAS’’ pildīt pašvaldības funkciju, kas saistīta ar atkritumu 
apsaimniekošanas  reģionālā centra izveidošanu. To pilnvaroja 
Liepājas, Kuldīgas, Saldus un Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības. 

 

Līgums tika noslēgts uz 1 gadu, jo likumdošana paredzēja, ka 
šāds līgums, nesaskaņojot ar ministriju, jāslēdz uz 1 gadu. 
Tagad Valsts pārvaldes likumā, saistībā ar pašvaldības funkciju 
deleģēšanu, šāds saskaņojums nav nepieciešams. 

 
Ir sagatavots lēmuma projekts ar grozījumiem -  deleģēšanas 
līguma termiņu, saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas plānu, 
noteikt līdz 2027.gadam. 

Andrejs Radzevičs 

Uzskata, ka līgumā kā kontaktpersona atkritumu  
apsaimniekošanas jomā nebūtu jānorāda atsevišķs darbinieks, 
bet, jāvēršas pašvaldībā, iesniegumus adresējot 
izpilddirektoram. 

 

Nepiekrīt, ka šis līgums neuzliek pašvaldībai nekādu finanšu 
slogu,  atsaucas uz līguma 5.1.punktu un plānotajiem SIA 
‘’RAS’’ projektiem - rūpnīcas ēkas un šķirošanas iekārtas iegādi 
un izglītības centra izveidi.  
Aicina pārskatīt līguma termiņu un pagarināt uz 1 gadu. 

Gunta Gulbe 
Paskaidro, ka saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likumu, 
gan iedzīvotāju izglītošana, gan AARC deleģētie uzdevumi ir 
pašvaldības funkcija. 

 
Raimonda Ābelīte - Izsaka priekšlikumu Deleģēšanas līgumu pagarināt uz 1 gadu. 
 
Deputāti atbalsta priekšlikumu. 
 

Par lēmumu balso:  



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

"PAR"  -  
5 (Jānis Neimanis, Imants Ozols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Raimonda Ābelīte) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 

1) Iesniegt lēmuma projektu "Par grozījumu veikšanu 
Deleģēšanas līgumā Nr. DKN/2024/4.6/3" 

2) Līdz domes sēdei veikt precizējumu Deleģēšanas 
līgumā  

 
4.§ 

Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam Zeltenes ielā 
16, Pāvilostā, Dienvidkurzemes novadā 

 

Ziņo 
Margarita Teivāne 

2025.gada 13.augustā pašvaldībā saņemts personas 
iesniegums ar lūgumu pieņemt lēmumu par detālplānojuma 
izstrādes uzsākšanu zemes vienībai Zeltenes iela 16, Pāvilostā, 
kā arī darba uzdevuma un izstrādes vadītāja apstiprināšanu. 

 

Detālplānojuma izstrādes mērķis ir jaunu zemes vienību 
veidošana īpašumā, konkretizēt paredzēto zemes 
izmantošanas veidu un aprobežojumus, nodrošināt piekļuvi 
jaunizveidotajām zemes vienībām. Īpašuma kopējā platība ir 
5100 m². Ir sagatavots Darba uzdevums ar derīguma termiņu 2 
gadi. 

 
Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Par lēmumu balso:  

"PAR"  -  
5 (Jānis Neimanis, Imants Ozols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Raimonda Ābelīte) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 
Iesniegt lēmuma projektu "Par detālplānojuma izstrādes 
uzsākšanu nekustamajam īpašumam Zeltenes ielā 16, 
Pāvilostā, Dienvidkurzemes novadā" 

 
 

5.§ 
Par lokālplānojuma un vides pārskata projekta nodošanu publiskai apspriešanai 
un institūciju atzinumu saņemšanai teritorijas plānojuma grozīšanai vēja parkam 

“Utilitas Wind”, Sakas pagastā, Dienvidkurzemes novadā 
 

Ziņo 
Sanita Urtāne 

Pašvaldība ir izskatījusi lokālplānojuma izstrādātāja SIA 
‘’METRUM’’ lokālplānojuma projekta vadītāja 2025.gada 
8.septembra iesniegumu ar lūgumu pieņemt lēmumu par 
lokālplānojuma redakcijas un vides pārskata projekta nodošanu 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai 
vēja parkam ‘’Utilitas Wind’’, Sakas pagastā. 

 

Skaidro, ka lokālplānojuma teritorija aptver 27 zemes vienības 
apmēram 720 ha platībā un paredzēts uzstādīt 12 vēja 
ģeneratorus. Netālu atrodas Rīvas ciems un Kuldīgas novada 
pašvaldības robeža. 

 Aicina projekta attīstītājus iepazīstināt ar ieceri. 

 R.Urbanovičs demonstrē prezentāciju. 

Uldis Kristapsons 

Skaidro, ka deputāti ir runājuši ar Rīvas ciema iedzīvotājiem un 
jautājuši viņu viedokli. Atzīmē, ka iedzīvotāju skaits ciemā ir ļoti 
mazs, tikai 24 iedzīvotāji. No tiem 3 ģimenes iznomā zemi 
turbīnu uzstādīšanai. Uzskata, ka šī ir vieta, kur vēja parks 
varētu atrasties, jo nespiežas virsū apdzīvotām vietām un 
pilsētām, kā tas ir Pāvilostas gadījumā. 

Andrejs Radzevičs  
Atzinīgi izsakās, ka uzņēmējs vispirms izplānojis pievedceļa 
izbūvi, kurš pēc darbu pabeigšanas plānots pārklāt ar asfalta 
segumu un iedzīvotāji ciema teritorijā varēs pa to pārvietoties. 

Par lēmumu balso:  

"PAR"  -  
5 (Jānis Neimanis, Imants Ozols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Raimonda Ābelīte) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 

Iesniegt lēmuma projektu "Par lokālplānojuma un vides 
pārskata projekta nodošanu publiskai apspriešanai un 
institūciju atzinumu saņemšanai teritorijas plānojuma 
grozīšanai vēja parkam “Utilitas Wind”, Sakas pagastā, 
Dienvidkurzemes novadā" 

 
 

6.§ 
Informatīvs ziņojums par Aizputes Livonijas ordeņa pils attīstības plānu 

 

Ziņo 
Amanda Ciukore 

Informē, ka pils projekts  tika iesniegts projektu konkursā. 
Konkurence bija liela, konkursu neizturēja. Atbalstīts tika tikai 1 
projekts. 
Skaidro, ka ir sagatavots plāns un apkopota informācija par 
paveikto laikā no 2018. gada. Dažādi darbi ir darīti arī pirms šī 
perioda - gan ar Mantojuma pārvaldes atbalstu, gan Kultūrkapitāla 
fonda atbalstu. 
No 2018. gada ir veiktas vairākas izpētes:  
- arhitektoniski mākslinieciskā, 
- sagatavots tehniskās apsekošanas atzinums, 
- apkopota priekšizpēte,  
- savākti visi dokumenti, kuri bijuši pieejami no pils pirmsākumiem, 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

- izstrādāts pils konservācijas projekts un īstenota viena šī projekta 
kārta, 
- izstrādāta pils ilgtermiņa attīstības stratēģija. 

 

2024. gadā izstrādāta pils dizaina attīstības koncepcija - kā pils 
varētu izskatīties, iekļauties vidē, piesaistīt tūristus. 2026. gadā 
plānots virzīt būvprojekta izstrādi uz Mantojuma pārvaldes 
konkursu. 

Andrejs Radzevičs 
Objekta vēsturiskā vērtība ir ievērojama. Jautā vai ir meklētas 
līdzīgas programmas ES projektu konkursos. 

Amanda Ciukore 

Skaidro, ka ir atrastas iespējas, diemžēl Eiropā atbalsts šādiem 
projektiem tiek piešķirts pārsvarā valstspilsētām. Pašlaik tiek 
strādāts pie tā, lai saprastu, cik liels finansējums kopā būtu 
nepieciešams. 

 
Izsakās Raimonds Reinis, Imants Ozols - par līdz šim paveikto un 
turpmākajām iespējām šī objekta saglabāšanā. 

  

Raimonda Ābelīte  aicina pieņemt zināšanai sagatavoto informāciju. 

  

 
7.§ 

Informatīvs ziņojums par autoceļa P113 posma pārņemšanu pašvaldības īpašumā 
Bārtas un M. Namiķa ielas krustojuma pārbūvei 

 

Amanda Ciukore 

Pagājušā gada sākumā tika saņemts darba uzdevums noskaidrot 
kas ir nepieciešams, lai pašvaldība varētu krustojumu pie Bārtas un 
M.Namiķa ielas padarīt drošāku satiksmei, pārbūvējot, iespējams, uz 
rotācijas apli. 

 
Latvijas valsts ceļi aicina pārņemt šo autoceļa posmu pašvaldības 
īpašumā vai arī slēgt sadarbības līgumu, atrunājot būvniecības 
administrēšanu un pēcuzraudzību. 

 

Attīstības daļa ir lūgusi SIA ‘’GROBIŅAS HES’’ un Kmunālo pārvaldi 
sagatavot uzturēšanas izmaksu aprēķinu. Komunālā pārvalde ir 
sagatavojusi prognozējamās uzturēšanas izmaksas P113 no A9 līdz 
Grobiņas robežai. 

 

Izklāsta komunālās pārvaldes viedokli, ka pārņemt šo ielas posmu 
pašvaldības īpašumā nav lietderīgi. Aicina lūgt LVC šeit izbūvēt 
gājēju tiltu vai aprīkot ar ātruma ierobežojošām ceļazīmēm, 
apgaismot gājēju pārejas un uzstādīt luksoforu kā brīdinošu 
elementu. 
Attīstības daļa iesaka izvērtēt projektu iespējas infrastruktūras un 
uzņēmējdarbības atbalstam konkursus SAM 5.1.1.1. programmu, 
kas atvērsies šī gada beigās 
. 

 
Notiek diskusija par esošā autoceļa P113 pārņemšanu un pārbūvi 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

A.Radzevičs - atzinīgi izsakās par komunālas pārvaldes viedokli, ka nepieciešami 
atsevišķi uzlabojumi attiecībā uz aprīkošanu ar ceļazīmēm un, ka pašvaldības tagad var 
izmantot arī fotoradarus. Neredz nepieciešamību pārņemt tiltu. Būtiskāk ir risināt tilta 
nestspēju. 

R.Reinis -  atzīmē, ka visās novada pilsētās - Priekulē, Aizputē, Pāvilostā, Durbē pilsētu 
robežās visi reģionālie ceļi ir pārņemti pašvaldības īpašumā. Atgādina par lielo noslodzi 
krustojumā un uzskata, ka ceļš jāpārņem pašvaldībai, jo Vienošanās ar LVC ir spēkā no 
2021.gada. 

U.Kristapsons – ir neizpratnē, kādēļ 4 gadu laikā nekas nav paveikts, ja spēkā bijusi šī 
Vienošanās. Aplis ir liels, ieguldījumi būs tuvu 1 mlj. EUR. Uzskata, ka pašvaldībai nav 
arī tāda tehnika ar ko ziemā uzturēt šo apli. Piekrīt A.Radzeviča un komunālās pārvaldes 
izteiktajiem priekšlikumiem. 

J. Neimanis – izsakās, ka nepieciešama papildus informācija, vēlas redzēt iepriekšējos 
domes lēmumus, kuri bijuši par šo krustojumu, kādēļ jautājums nav ātrāk risināts, saņemt 
informāciju par tilta nestspēju, par iespējām nodrošināt gājēju drošību, piemēram tuneļa 
izbūvi vai par T veida krustojumu.  

R.Ābelīte – neatbalsta ceļa pārņemšanu, jo uzskata, ka nodrošināt šī ceļa drošību ir 
Latvijas valsts ceļu kompetence. 

Jautājumus, viedokļus un komentārus izsaka - R.Ābelīte, A.Radzevičs, J.Neimanis, 
R.Reinis, U.Kristapsons 

R. Reinis - ir sagatavots lēmuma projekts, ko lūdza precizēt LVC. Jautā vai lēmums tiks 
izskatīts un kad? Rosina virzīt izskatīšanai Finanšu komitejā. 

A.Radzevičs - to nosaka attiecīgās komitejas vadītājs. 

D.Grudule - pēc LVC iesnieguma saņemšanas, virzījām to izskatīšanai darba grupā, kur 
nolēma, ka nepieciešama papildus informācija. Skaidro, ka lēmuma projekts ir plūsmā, 
bet gaidījām, kāds būs šodienas diskusijas rezultāts. 

R.Reinis, U.Kristapsons, I.Meļķe, R.Ābelīte – turpina diskusiju. 

Gunta Gulbe - mēs nevaram startēt projektā, ja pašvaldība nav pārņēmusi ceļu. Ir 
jāizšķiras par jautājumu pārņemt vai nepārņemt ceļu un ir jābūt deputātu balsojumam, 
pirms šo lēmumu virza tālāk. 
R.Ābelīte – ir tomēr Attīstības daļai jānoskaidro, vai nevar startēt SAM projektā 
nepārņemot šo ceļa posmu, piemēram, uz apbūves līguma pamata vai līdzīgā formātā. 

 
Raimonda Ābelīte  aicina pieņemt zināšanai sagatavoto informāciju. 

 

8.§ 
Informatīvs ziņojums par plānotām uzturēšanas izmaksām pēc rekonstrukcijas 

Nīcas klētij, Nīca, Bārtas iela 10.. 
 

Ziņo 
Amanda Ciukore 

Informē par Nīcas klēts projektu, kurš tika iesniegts SAM 4.3.2. 
projektā. Sniedz skaidrojumu par aprēķinātajām aptuvenās 
uzturēšanas izmaksām gadā: 
- siltumapgāde, elektroenerģija – 3250 EUR  



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

- par sīkiem remontdarbiem – 490 EUR 

Andrejs Radzevičs 
 
Jautā par personāla izmaksām. 

Raimonda Ābelīte 

 
Pārceļoties no vecajām Tūrisma informācijas centra telpām uz 
Nīcas klēti, personāla uzturēšanai papildus izmaksām nevajadzētu 
būt. 

Raimonda Ābelīte  aicina pieņemt zināšanai sagatavoto informāciju 

 
 

17:05 no sēžu zāles iziet deputāts Raimonds Reinis 
17:09 deputāts Raimonds Reinis atgriežas zālē 
 

 
10.§ 

Par pakalpojuma līguma slēgšanu ar SIA “Liepājas RAS” 
 

Ziņo 
Gunta Gulbe 

Pamatojoties uz Atkritumu apsaimniekošanas likuma 21.panta 
pirmajā daļa noteikto, 2024. gada 5. decembrī pašvaldība ar SIA 
‘’RAS’’ ir noslēgusi līgumu par sadzīves  atkritumu apglabāšanu, 
paredzot, ka līgums ir spēkā līdz 2034. gada 4. decembrim. 

 

 SIA ‘’LIEPĀJAS RAS’’ pieteikusies finansējuma saņemšanai 
projektā ‘’Sabiedrības izglītošanas centra izveide, atkritumu 
šķirošana, pārstrāde un reģenerācija’’. 
Ņemot vērā CFLA norādījumus un spēkā esošos tiesību aktus, 
lietderīgāk ir noslēgt jaunu pakalpojuma līgumu par sadzīves 
atkritumu apglabāšanu, ietverot tajā SIA “LIEPĀJAS RAS” 
pienākumu sniegt sabiedrisko pakalpojumu – nešķirotu 
sadzīves atkritumu apstrāde. 
Ir sagatavots līguma projekts, nosakot līguma darbības termiņu 
līdz 2035.gada 1.septembrim. 
 

Andrejs Radzevičs 
Jautā, kāda ir atšķirība, kādēļ vajadzīgs AARC? 
 

Gunta Gulbe 

Līgums ar SIA ‘’LIEPĀJAS  RAS’’ ir par atkritumu apglabāšanu un 
šķirošanu, AARC uzdevums ir veikt izglītojošu funkciju, plānošanu 
atkritumu šķirošanas jautājumos. 
 

Par lēmumu balso:  

"PAR"  -  
3 (Jānis Neimanis, Raimonda Ābelīte, Imants Ozols (tehnisku 
iemeslu dēļ nebalso sistēmā, savu balsojumu ‘’par’’ paziņo 
mutvārdos un paceļot roku) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  1 (Andrejs Radzevičs) 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

"NEPIEDALĀS" -  1 Raimonds Reinis 

NOLEMJ: 
Iesniegt lēmuma projektu “Par pakalpojuma līguma 
slēgšanu ar SIA “Liepājas RAS”” 

 

11.§ 
Par projekta “Tirgus ielas pārbūve Pāvilostā zivsaimniecības tradīciju 

saglabāšanai un tūrisma veicināšanai piekrastē” iesniegšanu un īstenošanu 
 

Ziņo 
Amanda Ciukore 

Informē, ka ir sagatavots pieteikums biedrības ‘’Liepājas rajona 
partnerība’’ izsludinātajā projektu konkursā 3. mērķa “Vieda 
Baltijas jūras piekrastes attīstība” 3. rīcībā “Piekrastes dabas 
vērtību, vides resursu un kultūras mantojuma saglabāšana”. 
Skaidro, ka projektā paredzēta Tirgus ielas pārbūve Pāvilostā, 
veicot asfaltēšanu 400 metru garumā no Dzintaru ielas līdz 
Smilšu ielai un laukakmens bruģa izbūvi no Smilšu ielas līdz 
nobrauktuvei uz jūru. Tā tiks uzlabota infrastruktūra piekļuvei pie 
jūras operatīvajam, apsaimniekošanas un citam transportam, kā 
arī ikvienam piekrastes apmeklētājam, veicinot zvejniecības 
nozares un piekrastes uzņēmējdarbības attīstību. 
Projektu plānots īstenot viena gada laikā no tā apstiprināšanas. 

 

Sniedz informāciju par plānoto finansējumu:  
- esošās tāmes summa būvdarbiem - 482 880, 91 EUR; 
- EJZAF līdzfinansējums -231 695, 36 EUR; 
- pašvaldības līdzfinansējums -251 185,55 EUR. 

Raimonds Reinis 
Uzdod jautājumu kāds bija noraidīšanas iemesls, jo šāds 
projekts jau vienreiz tika iesniegts. 

Una Ržepicka 
Biedrība ‘’Liepājas rajona partnerība’’ uzskatīja, ka projekts 
iesniegts nepareizā programmā.  

Raimonds Reinis Jautā kāda ir virzība ar Pāvilostas tirgus laukumu? 

Uldis Kristapsons 
Atbild, ka pašlaik notiek projektēšana, provizoriskās tāmes 
sastāda 150 000 EUR. Uzskata, ka šādu summu ņemt no 
budžeta nebūtu pareizi, jāmeklē papildus finansējuma iespējas. 

Amanda Ciukore 

Sniedz skaidrojumu par tāmes un būvprojekta izstrādātājiem un, 
balstoties uz pieredzi ar Jūrmalciema ceļa izbūvi, skaidro, ka 
indikatīvās izmaksas samazinājās apmēram 2 reizes pēc 
iepirkuma procedūras noslēguma. 

 

Raimonda Ābelīte aicina atbalstīt projekta “Tirgus ielas pārbūve Pāvilostā 
zivsaimniecības tradīciju saglabāšanai un tūrisma veicināšanai piekrastē” ieceri un 
virzīt tālākai izskatīšanai Finanšu komitejas sēdē, A.Ciukorei lūdz precizēt galīgās 
izmaksas līdz domes sēdei. 
 

 

  



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
5 (Jānis Neimanis, Imants Ozols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Raimonda Ābelīte) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 

Iesniegt lēmuma projektu "Par projekta “Tirgus ielas 
pārbūve Pāvilostā zivsaimniecības tradīciju saglabāšanai 
un tūrisma veicināšanai piekrastē” iesniegšanu un 
īstenošanu" 

 
 

12.§ 
Par projekta “Sporta infrastruktūras “betona skeitparks” izveide Aizputē” 

iesniegšanu un īstenošanu 
 

Ziņo 
Amanda Ciukore 

Biedrība ‘’Liepājas rajona partnerība’’ izsludinājusi atklātu 
projektu iesniegumu pieņemšanas 6.kārtu ELFLA aktivitātē 
‘’Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas. 
Projekta iesniegšanas termiņš noslēdzas 2025. gada 25. 
novembrī. 

 

Skaidro, ka ir sagatavots projekta pieteikums ‘’Sporta 
infrastruktūras ‘’betona skeitparks’’ izveide Aizputē’’. Īstenojot 
projektu, paredzēts izveidot betona skeitparku Zvaigžņu ielā 2C, 
nodrošinot īpaši jauniešiem atbilstošu un mūsdienīgu brīvā laika 
pavadīšanas vietu. 

 
Saka, ka, ņemot vērā līdzvērtīgus iepirkumus, šāds skeitparks 
izmaksā apmēram 220 000 EUR. Paskaidro, ka galīgās 
izmaksas tiks precizētas līdz Finanšu komitejai vai Domes sēdei. 

  

 
Raimonda Ābelīte aicina atbalstīt projekta “Sporta infrastruktūras “betona 
skeitparks” izveide Aizputē” ieceri un virzīt tālākai izskatīšanai Finanšu komitejas 
sēdē. 
 

Par lēmumu balso:  

"PAR"  -  
5 (Jānis Neimanis, Imants Ozols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Raimonda Ābelīte) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 
Iesniegt lēmuma projektu "Par projekta “Sporta 
infrastruktūras “betona skeitparks” izveide Aizputē” 
iesniegšanu un īstenošanu" 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

SLĒGTĀ SĒDES DAĻA 

9.  Par projekta “Dienvidkurzemes novadā prioritāri noteikto patvertņu 
pielāgošana un aprīkošana” iesniegšanu un īstenošanu  

Ierobežotas pieejamības informācija 

Komitejas priekšsēdētāja                                                              Raimonda Ābelīte 
 
 
Komitejas sekretāre Daiga Tilgale 
 


